
sexta-feira, 1 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Concorrência

 
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 

 
O Município de Terra Terra Nova, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, 
com base nas informações constantes nos autos e em cumprimento aos termos do artigo 43°, vi, da 
lei nº8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da comissão permanente de licitação, bem 
como o parecer emitido pela procuradoria geral do município, RESOLVE: HOMOLOGAR a 
Concorrência nº 001/2022, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DA  PRIMEIRA ETAPA DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE 
ESGOTAMENTO SANITÁRIO NA SEDE DO MUNICIPIO DE TERRA NOVA/BA, CONFORME 
TERMO DE COMPROMISSO FIRMADO COM A FUNASA-TC/PAC 0277/2014, conforme 
especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas. e ADJUDICAR o 
objeto licitado em favor da empresa: EMBRATEC EMPRESA BRASILEIRA DE TERRAPLANAGEM 
E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 13.958.897/0001-02, referente ao valor global de R$ 
14.173.361,39 (Quatorze milhões, cento e setenta e três mil, trezentos e sessenta e um reais e trinta 
e nove centavos) Em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, 
sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 deste mesmo diploma legal. 
 
Publique-se e cumpra-se. 

 
Terra Nova, 22 de junho de 2022 

 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0DC343A853F41F4C4C3C742E7237FD5


		2022-07-01T12:35:46-0300




